
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí 
'4! 

 

PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Terezinha 

São Bento do Sapucai - SP - CEP 12490-000 - Fone (12) 3971 —6110  
E-mail: secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br 	 .Xào Bento do $opuco 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  
aio 2020 

DECRETO N°. 3.060, DE 11 DE ABRIL DE 2017. 

Dispõe sobre a contratação temporária de 1 
(um) profissional para exercer as funções de 
Professor de Inglês. 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação, em caráter 
emergencial, e de excepcional interesse público, para atender às necessidades da 
Secretaria de Educação, no que tange à continuação do trabalho inerente às 
atribuições de um profissional Professor de Inglês, tendo em vista a ausência dos 
respectivos profissionais em razão de licença não remunerada para tratar de 
assuntos particulares, conforme Lei Municipal n° 1.404 de 10 de Novembro de 
2009. 

DECRETA: 

Art. 1 0 . Fica autorizada a contratação, até o final do ano letivo de 
2017, de 01 (um) profissional para exercer a função de Professor de Inglês. 

Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 11 de Abril de 2017. 

RONALDO RIVELINO VENANCIO 
Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado 
no Cartório de Registro Civil, conformeArL68 	1 0  da Lei Orgânica do Município. 
Data supra. 	 _- 	r 

LUIZ RQDGLFO DAILV 
retário-de Assuntos Jurídicos 


